

Oversigt over politisk behandling af sagen om Københavns Kommunes erhvervs og vækstpolitik i BIU, KFU og TMU

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender de indsatsområder og resultatmål, som vedrører Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvarsområder i Københavns Kommunes samlede erhvervs- og vækstpolitik, jf. bilag 1.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beslutning i mødet den 16. februar 2015

Der blev begæret afstemning om indstillingen.

For stemte: 8 (A, B, F, Ø)

Imod stemte: 1 (I)

Undlod: Ingen

Indstillingen blev dermed godkendt.

Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning:

"LA finder erhvervs- og vækstpolitikken uambitiøs og så gerne, at kommunen orienterer sig efter gode rammevilkår for erhvervslivet generelt, fremfor at favorisere særlige brancher så som 'kreative og socialøkonomiske virksomheder'."

Enhedslisten tog forbehold for processen.

Kultur- og Fritidsudvalget:

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter Kultur- og Fritidsforvaltningens bidrag til erhvervs- og vækstpolitikken
2. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender de indsatsområder og resultatmål, som vedrører Kultur- og Fritidsudvalgets ansvarsområder, i Københavns Kommunes kommende samlede erhvervs- og vækstpolitik.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. februar 2015

Dagsordenens punkter 12, 13 og 14 blev behandlet under eet.

Kultur- og Fritidsudvalget fremhævede vigtigheden af, at forvaltningens/institutionernes informationer og digitale løsninger også præsenteres på engelsk samt at introduktionen til foreningslivet bliver prioriteret.

Der blev begæret afstemning om indstillingen inkl. følgende tilføjelse:

"Kultur- og Fritidsudvalget bidrager til den kreative vækst, ved at støtte op om de aktiviteter og tilbud, som målgruppen for den kreative vækst identificerer sig med og synes gør byen attraktiv at bo og arbejde i."

Et flertal (Trine Schaltz, Rune Dybvad, Tue Hækkerup, Simon Strange, Rikke Lauritzen, Allan Ahmad, Carl Christian Ebbesen, Michael Gatten, Jens-Kristian Lütken og Andreas Pourkamali) stemte for indstillingen inkl. tilføjelsen.

Et mindretal (Lilian Parker Kaule) stemte imod.

Indstillingen inkl. tilføjelsen blev således godkendt.

Rikke Lauritzen og Allan Ahmad tog forbehold.

Lilian Parker Kaule ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "LA finder erhvervs- og vækstpolitikken uambitiøs og så gerne at kommunen orienterer sig efter gode rammevilkår for erhvervslivet generelt, fremfor at favorisere fx kreative erhverv."

Teknik- og Miljøudvalget:

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget, at de indsatsområder og resultatmål, der vedrører Teknik- og Miljøudvalgets ansvarsområder i Københavns Kommunes samlede erhvervs- og vækstpolitik, jf. bilag 2, godkendes.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 23. februar 2015

Indstillingen blev godkendt med 10 stemmer mod 0. 1 undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, V og Ø

Imod stemte: Ingen

Undlod at stemme: I

C, I og V afgav følgende protokolbemærkning:

"Erhvervs- og vækstpolitikken er for uambitiøs. Et mål om blot 20.000 ekstra private arbejdspladser inden 2020 og er alt for beskedent, når befolkningstallet stiger med godt 10.000 personer om året.

Der bør sættes mere målrettet og konsekvent ind på bedre fremkommelighed og bedre parkeringsforhold. Der bør ikke lukkes veje, vognbaner eller ske forringelse af parkeringsmulighederne. Fremkommelighed for turisterhvervene bør fremmes. Derudover bør omkostningsniveauet bringes ned for erhvervene, ikke mindst på affaldsområdet."